

KOTIMAA 10.11.2019

Isät lasten asialla -yhdistyksen puheenjohtaja isänpäivänä: "Ministeri palkitsee kolme isää, äitienpäivänä presidentti palkitsee 30 äitiä"

Isät lasten asialla -yhdistyksen puheenjohtajan Petri Honkasen mukaan "äitimyytti", jonka mukaan äitiä pidetään lähtökohtaisesti isää kyvykkäämpänä huoltajana, näkyy edelleen vahvasti viranomaisten ratkaisuisissa.



Valtioneuvosto hyväksyi tänä vuonna isänpäivän viralliseksi liputuspäiväksi. Kuva: Mirja Hussain

Isät lasten asialla -yhdistyksen puheenjohtaja **Petri Honkanen** on hyvillään siitä, että isänpäivä on tänä vuonna ensimmäistä kertaa virallinen liputuspäivä Suomessa. Tähän asti isänpäivä on ollut vakiintuneiden tapojen mukaisesti kalenteriin merkitty liputuspäivä, mutta virallinen asema on puuttunut. Valtioneuvosto hyväksyi liputusasetuksen muutoksen tämän vuoden maaliskuussa.

– Yhdistys ajoi asiaa pitkään, joten kyllä statuksen muutos on jonkinlainen merkkipaalu. Toivottavasti se muuttaa myös asennoitumista isänpäivää ja isän asemaa kohtaan, Honkanen sanoo.

Hän huomauttaa, että esimerkiksi valtiovallan palkitsemiskäytännöt ovat isänpäivänä eri mittaluokkaa kuin äitienpäivänä.

– Ministeri palkitsee kolme isää, ja äitienpäivänä presidentti palkitsee 30 äitiä. Palkinnot eivät kuitenkaan ole mikään ensisijainen asia, Honkanen sanoo.

Yhdistys haluaa puuttua vierannuttamiseen

Isänpäivät voivat olla rankkoja niille isille, jotka syystä tai toisesta eivät saa tavata jälkikasvuaan. Isät lasten asiassa -yhdistys on kirjannut tavoitteekseen esimerkiksi vieraannuttamisen kriminalisoinnin. Vieraannuttaminen tarkoittaa sitä, että toinen erolapsen vanhemmista estää tai hankaloittaa lapsen yhteydenpitoa toiseen vanhempaansa esimerkiksi mustamaalaamalla tätä suoraan lapselle tai esimerkiksi viranomaiselle. Honkasen mukaan isillä on eroriidoissa korkea riski joutua tällaisen toiminnan kohteeksi.

– Vieraannuttamista on eriasteista. Sekin voidaan laskea vieraannuttamiseksi, että hankitaan oikeuden kautta mahdollisuus vain valvottuihin tapaamisiin lapsen kanssa.

Honkasen mukaan "äitimyytti" elää vahvana

Yhdistyksen mukaan vanhemmuuden tasavertaistamisessa riittää työsarkaa, vaikka isien asema erotilanteissa on muuttumassa hiljalleen parempaan päin.

– Yhteiskunnan yleisessä diskurssissa isyyden merkitys tunnustetaan, ja isänpäivän virallistaminenkin kertoo siitä. Edelleen on kuitenkin paljon rakenteellisia ongelmia, joissa isä ei ole yhdenvertainen äidin kanssa, Honkanen sanoo.

Hänen mukaansa "äitimyytti", jonka mukaan äitiä pidetään lähtökohtaisesti isää kyvykkäämpänä huoltajana, näkyy edelleen vahvasti viranomaisten ratkaisuisissa.

– Tuomarit tai sosiaaliviranomaiset eivät omassa menettelyssään välttämättä aina tunnista asiaa. Edelleen suurin osa lapsista asuu eron jälkeen äidin luona, Honkanen sanoo.

Hän mainitsee kuitenkin edistysaskeleena sen, että lapsenhuoltolakiin kirjatut uudistukset tulevat voimaan joulukuun alussa. Uudistuksella esimerkiksi tunnustetaan vuoroasuminen entistä paremmin. Lain valmistelussa myös tunnistettiin vieraannuttaminen henkisenä väkivaltana.

Tällä hetkellä avioerolapsilla voi olla väestötietojärjestelmässä vain yksi virallinen osoite, eikä lainsäädäntö huomioi erikseen vuoroasumista. Käytäntö johtaa herkästi riitoihin lapsen

virallisesta asuinpaikasta. Pääministeri **Antti Rinteen** hallituksen on kuitenkin määrä uudistaa lainsäädäntöä siten, että jatkossa lapsille voidaan merkitä kaksi tasavertaista kotiosoitetta. Uudistus olisi Honkasen mieleen.

– Yhdistys on ajanut sitä, että vuoroasumisesta saataisiin jonkinlainen normi eronjälkeisiin tilanteisiin. Se on tutkimusten mukaan lasten kannalta selvästi paras malli, hän sanoo.

Lue myös: [Lahdessa pääsee isänpäivän lounaalle vaikka missä, katso lista!](#)



Janne Nieminen
janne.nieminen@ess.fi
@

Asiasanat

Isyys ▶ Isänpäivä ▶ Vanhemmat ▶ Lapset ▶

Näytä lisää +

Mitä tunnetta juttu sinussa herätti? Vastaamalla näet, millaisia tunteita juttu herätti muissa lukijoissa.



NayaDaya®

